
 

      
      
departement Interne Organisatie

Provincieraadsbesluit 

betreft BEPALEN WAT TOT HET DAGELIJKS BESTUUR VAN 
DE PROVINCIE MOET WORDEN GEREKEND 

 Voorstel tot aanpassing van het raadsbesluit dd° 16 
december 2009 in functie van meerwerken. 

verslaggever de heer Alexander Vercamer 

De Provincieraad, 

Gelet op de artikelen 57 §1 en 155 §2 en 3 van het Provinciedecreet, 
op grond waarvan de provincieraad bepaalt wat onder het begrip dagelijks 
bestuur, dat aan de deputatie is toevertrouwd, dient begrepen; 

gelet op zijn besluit van 16 december 2009 waarin dit begrip nader 
wordt omschreven; 

overwogen dat in de dagelijkse praktijk vaak blijkt dat voor de toepas-
sing van artikel 1 § 2, 1° van dat besluit de drempelwaarde van 67.000 €, bij 
meerwerken voor grotere opdrachten snel gecumuleerd bereikt wordt, zodat 
voor elk bijkomend meerwerk de wijze van gunnen van het werk en het 
vaststellen van de voorwaarden voor goedkeuring aan de provincieraad dienen 
te worden voorgelegd, waarna de deputatie pas het meerwerk kan gunnen; 

overwogen dat dit tot gevolg heeft dat vaak dossiers van minder 
belang aan de provincieraad dienen te worden voorgelegd en er bovendien 
telkens belangrijke vertraging ontstaat bij de uitvoering van de werken; 

dat het om die redenen beter lijkt om het absolute bedrag waarnaar 
thans wordt verwezen voor meerwerken aan te vullen met een relatief bedrag, 
meer bepaald 10 % van de oorspronkelijke gunningssom; 

dat hoewel enkel voormelde bepaling wordt aangepepast het vanuit 
legistiek standpunt beter voorkomt het ganse besluit te hernemen.

besluit : 

Enig artikel: het provincieraadsbesluit van 16 december 2009 tot bepaling 
van het begrip dagelijks bestuur, zoals bedoeld in de artikelen 57 §1 en 
155 §2 en 3 van het Provinciedecreet, wordt met ingang van 1 juli 2010 
opgeheven en vervangen door volgende tekst.  

 
Artikel 1. §1. Het dagelijks bestuur bedoeld in artikel 57 §1 en 155 §2 en 3 van 
het provinciedecreet heeft betrekking op de regeling van de behoeften die de 



 p. 2/2 
 

./... 

dagelijkse goede werking van het bestuur vereisen, de zaken van een gering 
belang en de onvoorzienbare zaken die naar snelheid van optreden een 
dringend karakter vertonen. 
§2. Meer in het bijzonder maar niet beperkend behoren tot dat dagelijks 
bestuur : 
1° de hierna bepaalde beheersdaden en opdrachten voor werken, leveringen 
en diensten: 
a) alle beheersdaden en opdrachten voor werken, leveringen en diensten aan 
te rekenen op de gewone dienst van het budget, waarbij worden uitgesloten de 
beheersdaden en opdrachten die financiële gevolgen hebben die verder reiken 
dan het lopende budget, voor zover deze een totale waarde hebben van meer 
dan 67.000 €, exclusief BTW; 
b) alle beheersdaden en opdrachten voor werken, leveringen en diensten 
waaraan een uitgave is verbonden van minder dan 67.000 €, exclusief BTW, 
aan te rekenen op de buitengewone dienst van het budget;  
c) indien het voor de toepassing van de littera a) en b) om meerwerken gaat 
die voortvloeien uit een eerder gegunde opdracht mogen die financiële 
gevolgen, resp.uitgaven, indien zij gelijk zijn aan of hoger dan 67.000 €, 
exclusief BTW, maximaal 10% bedragen van het oorspronkelijke 
gunningsbedrag, exclusief BTW;  
2° de personeelsaangelegenheden die niet door de provincieraad zijn 
vastgesteld als behorend tot het dagelijks personeelsbeheer. 
Artikel 2. Van de toepassing van artikel 1 zijn uitgesloten de andere 
bevoegdheidsregelingen die bij of krachtens wet, decreet, uitvoeringsbesluit,of 
besluit van de provincieraad zijn vastgesteld. 

Gent, 19 mei 2010 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


